Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2024 года г. Находка № 1959______

О внесении изменения в постановление администрации
Находкинского городского округа от 09.01.2024 № 2

«Об утверждении перечней и реализации на территории
Находкинского городского округа проектов,

которые признаны победителями в конкурсном отборе,
в рамках инициативного бюджетирования

по направлению «Молодежный бюджет», в 2024 году»

В соответствии с постановлениями Правительства Приморского края от

25.09.2020 № 841-пи «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»,

Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и

инновационная экономика Приморского края», руководствуясь ст. 48 Устава

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского

городского округа от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении перечней и реализации на

территории Находкинского городского округа проектов, которые признаны

победителями в конкурсном отборе, в рамках инициативного бюджетирования по

направлению «Молодежный бюджет», в 2024 году», утвердив в новой редакции

перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного

отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия из краевого бюджета Находкинскому городскому округу

Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Молодежный бюджет» (прилагается).

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении

изменения в постановление администрации Находкинского городского округа от

09.01.2024 № 2 «Об утверждении перечней и реализации на территории

Находкинского городского округа проектов, которые признаны победителями в

конкурсном отборе, в рамках инициативного бюджетирования по направлению

«Молодежный бюджет», в 2024 году» возложить на заместителя главы

администрации Находкинского городского округа - начальника управления внешних

коммуникаций администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 13 августа 2024 года № 1959

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в

целях софинансировання которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Находкинскому городскому округу
Приморского края в рамках реализации проектов

№ Наименование Перечень мероприятий, Общая В том числе Средства Дополните Уровень Планируемый
п/п проекта по (виды работ), стоимость средства местного льные софинан итог реализации

направлению реализуемых в рамках реализации субсидии, бюджета, средства сирован проекта
«Молодежный проекта, в целях проекта, рублей рублей местного ия из
бюджет» (далее софинансировання рублей бюджета, краевого

-  проект) которых
предоставляется

субсидия из краевого
бюджета бюджету

Находкинскому
городскому округу

Приморского края на
реализацию проектов

(далее - субсидия)

руб. бюджета
э

процент
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Комфортная

пришкольная
среда

- выравнивание
площадки;

- укладка асфальта;
- разбивка клумб;

- высадка декоративных

1 384 924,24 1 324 683,60 13 380,64 46 860,00 99% Благоустройство
территории

2

1 2 3 4 5 6 7 8
кустарников;

- установка вазонов с
однолетними
растениями;

- установка скамеек;
- установка стендов

2 Армейская
полоса

препятствий

Обустройство
армейской полосы

препятствий

1 515 151,00 1 499 999,49 15 151,51 0,00 99% Обустройство
армейской

полосы
препятствий

3 Школьный сад-
парк

- расчистка и
планировка территории;

- размещение
прогулочных дорожек и

мест отдыха на
скамеечках, возможных

участков катания на
велосипедах летом, на
санках или на лыжах -

зимой;
- подготовка земляных
участков под посадку

деревьев - фруктовых и
декоративных,
кустарников;

- формирование
цветочных клумб;

- закупка саженцев,
семян;

- по периметру сада-

1 165 000,00 1 153 350,00 11 650,00 0,00 99% Благоустройство
территории

3

1 2 3 4 5 6 7 8
парка высадка живой

изгороди -
кустарниками,
низкорослыми

хвойными деревьями;
- разбивка клумб,
- высадка цветов,
декоративных и

ягодных кустарников,
декоративных и

фруктовых деревьев
4 Школьный плац - выравнивание и

асфальтирование
площадки с нанесением

разметки

1 325 354,08 1 312 100,54 13 253,54 0,00 99% Обустроенный
школьный плац
для повышения
общего уровня

строевой
подготовки

5 Проект
озеленения и
цветочно
декоративного
оформления
школьной
территории

- озеленение и
облагораживание

склона;
- формирование

эстетичного вида и
развитие культуры

микрорайона;
- разработка

ландшафтного дизайна;
- высаживание

декоративных растений

1 515 151,52 1 500 000,00 15 151,52 0,00 99% Озеленение и
цветочно

декоративное
оформление
школьного

склона